

*p. Przewodniczącej MB*



**MARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO**

BIURO OKRĘGOWEJ IZBY PIELĘGNIAREK  
I POŁOŻNYCH W RZESZOWIE

Wpłynęło dnia **2016-08-22**

L. Dz. **6643**

Podpis *[Signature]*

OZ-I.9024. *76*.2016.BB

Rzeszów, 2016-08-18

Pani  
**Anita Drażek**  
Przewodnicząca Okręgowej Rady  
Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie

W nawiązaniu do pisma z dnia 12 sierpnia 2016 r., znak: ORPiP/0021/373/08/2016 w sprawie warunków wykonywania zawodu oraz warunków płacy pielęgniarek w związku z zamiarem połączenia Podkarpackiego Centrum Chorób Płuc w Rzeszowie oraz Klinicznego Szpitala im. Fryderyka Chopina w Rzeszowie uprzejmie informuję co następuje:

Pragnę Pani Przewodniczącej serdecznie podziękować za okazaną troskę oraz zainteresowanie tematem łączenia szpitali. Jednocześnie wyjaśniam, że zamiar połączenia podmiotów leczniczych jest szeroko konsultowany społecznie z przedstawicielami pracowników oraz organizacji związkowych obu podmiotów leczniczych.

Ponadto w dniu 10 sierpnia br. Pan Stanisław Kruczek Członek Zarządu Województwa Podkarpackiego odbył spotkanie z pracownikami oraz przedstawicielami organizacji związkowych Podkarpackiego Centrum Chorób Płuc w Rzeszowie, w trakcie, którego udzielił wszelkich informacji nt. połączenia.

Odnosząc się do kwestii, które budzą Państwa niepokój wyjaśniam, że zgodnie z § -3 projektu uchwały przyjętej przez Zarząd Województwa Podkarpackiego i skierowanej do konsultacji społecznych pracownicy podmiotu przejmowanego tj. Podkarpackiego Centrum Chorób Płuc w Rzeszowie stają się pracownikami Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 1 w Rzeszowie. W związku z powyższym nie



planowano redukcji zatrudnienia. Zostaną zachowane przywileje pracownicze zagwarantowane ustawą.

Mając na uwadze powyższe oraz poprawę jakości i dostępności świadczeń medycznych udzielanych mieszkańcom Rzeszowa i okolic oraz kierując się równocześnie wysokością podpisanych kontraktów z NFZ i racjonalną gospodarką ekonomiczno – finansową zaplanowano powołanie zespołu ds. racjonalizacji opieki zdrowotnej świadczonej przez szpitale na terenie miasta Rzeszowa.

Wypracowane wnioski końcowe wynikające z analiz i propozycję działań zmierzających do poprawy jakości udzielanych świadczeń medycznych oraz racjonalnego zarządzania szpitalami zostaną przedstawione Zarządowi Województwa Podkarpackiego.

W przypadku potrzeby uzyskania dodatkowych informacji proszę o kontakt z Departamentem Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej w Rzeszowie [zdrowie@podkarpackie.pl](mailto:zdrowie@podkarpackie.pl)

Z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA  
  
Bogdan Romaniuk  
WICEMARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA